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Mbështetja e BE-së për ndërtim besimi në Ballkanin Perëndimor
   Thirrje publike drejtuar organizatave të shoqërisë civile për
                         dorëzimin e propozimprojekteve

Aneksi 4: Marrëveshja e Partneritetit

[bookmark: _Hlk137508767]Partneriteti përfshin një marrëdhënie midis dy ose më shumë organizatave a shoqatave civile, e cila përcakton qartë përgjegjësinë e partnerëve në zbatimin e projektit “Mbështetje nga BE-ja për ndërtimin e besimit në Ballkanin Perëndimor”. Në mënyrë që projekti të funksionojë pa probleme, të gjitha organizatat që janë pjesë e partneritetit duhet të respektojnë parimet e praktikës së mirë:
 
· Para se të dorëzojnë aplikimin në Thirrjen Publike, të gjithë partnerët lexojnë tekstin e Thirrjes Publike dhe Udhëzuesin për dorëzimin e propozimprojekteve dhe përgjegjësitë individuale të përcaktuara qartë në zbatimin e aktiviteteve dhe menaxhimin e projektit dhe burimet financiare të alokuara ndërmjet partnerëve në përputhje me rrethanat. Kjo ndarje e përgjegjësive duhet të prezantohet qartë në Propozimprojekt dhe në shqyrtimin e buxhetit.
· Të gjithë partnerët autorizojnë parashtruesin e projektit që t’i përfaqësojë ata në të gjitha marrëdhëniet me donatorin (UNDP Maqedoni e Veriut) në kontekstin e zbatimit të projektit.
· Parashtruesi dhe të gjitha organizatat partnere duhet të mbajnë takime të rregullta dhe të punojnë së bashku për të monitoruar zbatimin e projektit dhe për të shqyrtuar mënyrat për të kapërcyer sfidat dhe vështirësitë e hasura gjatë zbatimit.
· Të gjithë partnerët janë të detyruar të marrin pjesë në përgatitjen e përbashkët të raporteve narrative dhe financiare, dhe parashtruesi ia dorëzon ato donatorit në përputhje me Marrëveshjen e Grantit me Vlerë të Vogël të nënshkruar me donatorin (UNDP Maqedoni e Veriut).
· Propozimi për çdo modifikim të projektit duhet të propozohet dhe të miratohet ndërmjet partnerëve, dhe më pas parashtruesi i propozimprojektit ia dorëzon donatorit për miratim.

DEKLARATA E PARTNERETIT
 
Ne kemi lexuar dhe kuptuar përmbajtjen e propozimprojektit

___________________________________________________________________________
(emri i projektit)

të cilin aplikuesi kryesor do t’ia dorëzojë UNDP Maqedoni e Veriut, në kuadër të projektit “Mbështetje nga BE-ja për ndërtim besimi në Ballkanin Perëndimor”, dhe ne pajtohemi me dorëzimin e tij.

Obligohemi që gjatë zbatimit të projektit “Mbështetje nga BE-ja për ndërtim besimi në Ballkanin Perëndimor” ne do të veprojmë në përputhje me parimet e mësipërme të praktikës së mirë për partneritetet dhe detyrimet e partneritetit të specifikuara në Propozimprojekt.
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